
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 111 del 17/07/2013  1

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 111    
 
 
OGGETTO: Concessione nulla osta per eventuale mobilità  esterna della Sig.ra Di Rosolini 
Lidia. 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 17 del mese di LUGLIO    alle ore 18:18, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Assente 

 
 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 111 del 17/07/2013  2

OGGETTO: Concessione nulla osta per eventuale mobilita’  esterna della Sig.ra Di Rosolini 
Lidia. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

           VISTA la nota del 12/07/2013, con la quale la dipendente Sig.ra Di Rosolini Lidia, dipendente 
del Comune di Cervignano del Friuli in qualità di Assistente Sociale assegnata alla Pianta Organica 
Aggiuntiva dei servizi socio assistenziali di ambito, chiede la concessione del nulla osta per poter 
partecipare ad un avviso di mobilità volontaria del Comune di Campofelice Roccella (PA) e ad  altri 
eventuali  avvisi o bandi di mobilità che si renderanno disponibili nella zona  nell’immediato futuro; 
  
 DATO ATTO che la suddetta mobilità esula dalle regole previste dal Contratto Collettivo 
Regionale di Lavoro del Comparto Unico del Pubblico Impiego del Friuli Venezia Giulia, trattandosi 
di mobilità extra comparto per la quale è necessario presentare preventivamente il nulla osta alla 
mobilità da parte dell’ente di appartenenza ; 
 
 VISTO che nella nota di cui sopra viene specificato che la domanda di partecipazione al bando 
deve essere presentata entro il giorno 28 luglio 2013; 
 
 CONSIDERATO  che la richiesta è motivata da esigenze della dipendente di avvicinarsi alla 
famiglia di origine; 
 
 VISTO il parere favorevole espresso con nota n. 20249 del 17/07/2013 dal Responsabile del 
Servizio Sociale dei Comuni; 
 
  RITENUTO di concedere  il nulla osta alla Sig.ra Di Rosolini Lidia; 
 
 VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi; 
 
 VISTO il CCRL 07/12/2006 e successivi; 
 
 VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
 
 VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
   
1) di concedere, per le motivazioni indicate nelle premesse, il nulla osta per una eventuale mobilità 
esterna della Sig.ra Di Rosolini Lidia verso un Comune o Ente della Regione  Sicilia. 
 

---------------------------------- 
RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 

FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 111 del 17/07/2013  3

 
 
 
 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Risorse Umane ed Organizzazione 

 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Concessione nulla osta per eventuale 
mobilità  esterna della Sig.ra Di Rosolini Lidia  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
17/07/2013 

IL RESPONSABILE 

 - ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 111 del 17/07/2013  4

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  18/07/2013 

Il Responsabile del Procedimento 
 - Davide Cibic 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 22/07/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
06/08/2013 . 
Lì   22/07/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to - Davide Cibic 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 1 , comma 19 della L.R. n. 
21/2003 
 
Lì 17/07/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                         

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 22/07/2013 


